



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

Dirección de Recursos Humanos

Santo Domingo, D. N., 04 de septiembre/2024
RRHH-I-0692



Honorable
Alfredo Pacheco
Presidente de la Cámara de Diputados

Vía: Licda. Elvira Méndez Medina,
Secretaria General Administrativa

Distinguida Señora:

Cortésmente me dirijo a usted, con la finalidad de solicitar la compra de los medicamentos y materiales gastables correspondiente a septiembre 2024/abril 2025, necesarios actualmente para ser utilizados en la Unidad Médica de la institución.

Atentamente,


Lic. Darwin Ovalles Morillo
Director de Recursos Humanos



6 SEP 2024





Santo Domingo, D.N. 04 septiembre 2024

A: **Lic. Darwin Ovalles Morillo**
Director de Recursos Humanos

Vía: **Lic. Gladys Paulino**
Coordinadora de Asuntos Laborales y Sociales

Asunto: **Pedido de Medicamentos**

Después de un afectuoso saludo, es para solicitarle, el pedido de los medicamentos y materiales gastables necesarios en la Unidad Médica. Correspondiente a los meses **septiembre 2024/abril 2025**.

Atentamente,

Dr. Díaz



Dra. Furcal



Anexo: Relación de los Medicamentos



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Solicitud de Compra o Contratación

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN MEDICAMENTOS Y MATERIAL GASTABLE DE USO MÉDICO

Rubro: Producto Médico, farmacia y laboratorio

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	TABLETAS PIROXICAN 20 MG 100/1 (ARTRIGESIC TAB. ETHICAL)	UNIDADES	800	24.00	19,200.00
2	TABLETAS CLONIXINATO DE LISINA 100/1 (DORIXINA) ROEMMER	UNIDADES	600	35.00	21,000.00
3	TABLETAS PROPINOX + CLONIXINATO DE LISINA 100/1 (SERTAL COMPUESTO)	UNIDADES	600	33.00	19,800.00
4	TABLETAS TARTRATO DE ERGOTAMIZA + IBUPROFENO 100/1 (SUMIGRAN PLUS X 100 CAPS)	UNIDADES	400	40.00	16,000.00
5	TABLETAS COMPLEJO B	UNIDADES	800	5.00	4,000.00
6	TABLETAS ACETAMINOFEN 500 MG 100/1 (WINASORB ADULTO)	UNIDADES	800	9.90	7,920.00
7	TABLETAS DE DICLOFENAC 100/1	UNIDADES	1000	10.00	10,000.00
8	TABLETAS CAPTOPRIL 50 MG (CAPLIN)	CAJAS	2	330.00	660.00
9	TABLETAS DE OMEPRAZOL 20 MG 100/1	UNIDADES	1000	8.32	8,320.00
10	TABLETAS CETIRIZINA 10 MG (TAB. FELTREX)	UNIDADES	1500	18.00	27,000.00
11	FRASCO ASPIRINA 81 MG 120/1	UNIDADES	3	1,275.00	3,825.00
12	TABLETAS ACETAMINOFEN 500 MG 100/1 (WINASORB ANTIGRI PAL)	UNIDADES	2000	27.55	55,100.00
13	TABLETAS DIMENHIDRINATO 50 MG	UNIDADES	600	8.00	4,800.00
14	FRASCOS JARABE ANTIGRI PAL 120 ML (BRONCOCHEM)	UNIDADES	600	260.00	156,000.00
15	TABLETAS AMANTADINA, CLORFENAMINA, PARACETANOL	UNIDADES	100	9.00	900.00
16	AMPOLLAS DIMENHIDRINATO	UNIDADES	400	170.00	68,000.00
17	AMPOLLAS HIDROCORTISONA 100 MG 10 ML (CLINIMED)	UNIDADES	100	85.00	8,500.00
18	AMPOLLAS DEXAMETASONA 8 MG 2ML VIAL (GENCASA)	UNIDADES	300	47.70	14,310.00
19	DIFENHIDRAMINA AMPOLLAS 20 MG (FENDRAMIN)	UNIDADES	28	150.00	4,200.00
20	AMPOLLAS PROPINOX + CLINIXINATO DE LISINA (SERTAL COMPUESTO)	UNIDADES	200	250.00	50,000.00


21	AMPOLLAS DICLOFENAC 75 ML IM/IV (DICLOFENAC AMP. MEDLECK)	UNIDADES	200	9.00	1,800.00
22	FRASCOS AMPOLLAS COMPLEJO B 10 ML INYECTABLE VIAL (ALFA)	UNIDADES	100	135.00	13,500.00
23	FRASCO DE INSULINA RAPIDA (RECOMULIN-R 100 UL 10 ML)	UNIDAD	2	625.00	1,250.00
24	AMPOLLAS TORADOL 60 MG	UNIDADES	400	91.23	36,492.00
25	AMPOLLAS FUROSEMIDA	UNIDADES	30	15.00	450.00
26	TABLETAS ANTI-ÁCIDO EFERVECENTE 60/1 (ALKA SELTZER)	UNIDADES	240	25.00	6,000.00
27	PENTOSAN POLISULFATO SODICO+TIMOL POMADA/ CREMA (THROMBOCID 60 GR)	TUBOS	8	745.00	5,960.00
28	FRASCO LIDOCAINA CLOHIDRATO AL 2% S/ EPINEFRINA 50 M	FRASCO	1	165.00	165.00
29	GOTAS NEOMICINA + HIDROCORTISONA + NAFTILMETIL INUDAZOLINA NITRATO (IDRONEOMICIL)	FRASCOS	8	695.00	5,560.00
30	OTOGESIC GOTAS 15 ML	FRASCOS	2	395.00	790.00
31	NITROFUZAZONA TUBO 30 GR (LAB. COLLADO)	TUBOS	8	340.00	2,720.00
32	SULFADIAZINA DE PLATA EN CREMA 30 GR (DERMOPLATA-FLUTER)	TUBOS	6	540.00	3,240.00
33	JERINGA 10 ML (CAJAS)	CAJAS	8	725.00	5,800.00
34	Z-O ESPARADRAPO MICROPORÉ 1C/ DISP 1X10 YDS C/12 (3M)	CAJA	1	1,700.00	1,700.00
35	GASAS 36X100 YARDAS 20 X 12 (GDP) (TIPO ALMOHADA)	ROLLOS	2	1,520.00	3,040.00
36	CAJAS PAPEL CAMILLA ENGERADO COLOR BLANCO CREPE 21"	CAJAS	4	3,100.00	12,400.00
37	TIRAS DE PRUEBAS PARA GLUCOMETRO 50/1 ADVOCATE	FRASCOS	20	1,100.00	22,000.00
38	GLUCOMETRO MEDIDOR ADVOCATE	UNIDAD	1	1,850.00	1,850.00
39	MARIPOSITA 24 G 100/1	CAJA	1	675.00	675.00
40	PAQUETES BAJANTES DE SUERO SET 25 UNDS. (GLOBAL)	UNIDADES	100	20.00	2,000.00
41	JERINGA 5 ML (CAJAS)	CAJAS	5	640.00	3,200.00

42	CURITA REDONDA 100/1 (GREENLAB)	CAJAS	10	142.51	1,425.10
43	CURITAS RECTANGULAR (LARGAS) 100/1 GREENLAB	CAJAS	10	81.67	816.70
44	MASCARILLA PARA NEBULIZAR ADULTO	UNIDADES	100	80.00	8,000.00
45	MASCARILLA PARA TANQUE DE OXIGENO	UNIDADES	25	150.00	3,750.00
46	ROLLOS ALGODÓN	UNIDADES	5	345.00	1,725.00
47	LANCETAS C/100 UND	CAJAS	3	260.00	780.00
48	PALETAS BAJA LENGUA MADERA ADULTOS 100/1 LM	CAJA	3	106.93	320.79
49	BISTURÍ CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE GREENLAB NO. 21 10/1	CAJA	1	315.00	315.00
50	MARIPOSITA NO. 21	CAJA	1	650.00	650.00
51	TERMÓMETRO ORAL 12/1	CAJA	1	1,800.00	1,800.00
52	HILOS DE SUTURA 3.0 NYLON, AGUJA CURVA	CAJA	1	4,775.00	4,775.00
53	CATETER #22 C/100 UNDS (CAJA)	CAJA	1	2,500.00	2,500.00
54	FUNDAS ROJAS PARA RESUOS HOSPITALARIOS	UNIDADES	100	8.05	805.00
55	GALONES DE ALCOHOL ISOPROPILICO 70 %	UNIDADES	5	910.00	4,550.00
56	ANTIÁCIDO 12 ONZ (ALUGEL SIMPLE SUSP.)	FRASCOS	25	358.00	8,950.00
57	TORNIQUETE MÉDICO DE GOMAS	UNIDADES	10	280.00	2,800.00
58	OCUDOM GOTAS 15 ML	FRASCOS	4	227.50	910.00
59	IPATROPIUM 20 ML NEBULIZADOR (ATROVENT-GASSO)	FRASCOS	6	2,350.00	14,100.00
60	SALBUTAMOL PARA NEBULIZAR 10 ML (INMENOL)	FRASCOS	6	135.00	810.00
				TOTAL:	689,909.59

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN CÁMARA DE DIPUTADOS RNC-401007606	Total	11/9/2024

/UR.09.2020



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones





Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presentan a continuación:

ADQUISICIÓN MEDICAMENTOS Y MATERIAL GASTABLE DE USO MÉDICO FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada
1	TABLETAS PIROXICAN 20 MG 100/1 (ARTRIGESIC TAB. ETHICAL)	UNIDADES	800
2	TABLETAS CLONIXINATO DE LISINA 100/1 (DORIXINA) ROEMMER	UNIDADES	600
3	TABLETAS PROPINOX + CLONIXINATO DE LISINA 100/1 (SERTAL COMPUESTO)	UNIDADES	600
4	TABLETAS TARTRATO DE ERGOTAMIZA + IBUPROFENO 100/1 (SUMIGRAN PLUS X 100 CAPS)	UNIDADES	400
5	TABLETAS COMPLEJO B	UNIDADES	800
6	TABLETAS ACETAMINOFEN 500 MG 100/1 (WINASORB ADULTO)	UNIDADES	800
7	TABLETAS DE DICLOFENAC 100/1	UNIDADES	1000
8	TABLETAS CAPTOPRIL 50 MG (CAPLIN)	CAJAS	2
9	TABLETAS DE OMEPRAZOL 20 MG 100/1	UNIDADES	1000
10	TABLETAS CETIRIZINA 10 MG (TAB. FELTREX)	UNIDADES	1500
11	FRASCO ASPIRINA 81 MG 120/1	UNIDADES	3
12	TABLETAS ACETAMINOFEN 500 MG 100/1 (WINASORB ANTIGRIPAL)	UNIDADES	2000
13	TABLETAS DIMENHIDRINATO 50 MG	UNIDADES	600
14	FRASCOS JARABE ANTIGRIPAL 120 ML (BRONCOCHEM)	UNIDADES	600
15	TABLETAS AMANTADINA, CLORFENAMINA, PARACETANOL	UNIDADES	100
16	AMPOLLAS DIMENHIDRINATO	UNIDADES	400
17	AMPOLLAS HIDROCORTISONA 100 MG 10 ML (CLINIMED)	UNIDADES	100
18	AMPOLLAS DEXAMETASONA 8 MG 2ML VIAL (GENCASA)	UNIDADES	300

19	DR ENTIIDRAMINA AMPOLLAS 20 MG (FENDRAMIN)	UNIDADES	28
20	AMPOLLAS PROPINOX + CLINIXINATO DE LISINA (SERTAL COMPUESTO)	UNIDADES	200
21	AMPOLLAS DICLOFENAC 75 MG 3 ML IM/IV (DICLOFENAC AMP. MEDECK)	UNIDADES	200
22	FRASCOS AMPOLLAS COMPLEJO B 10 ML INYECTABLE VIAL (ALFA)	UNIDADES	100
23	FRASCO DE INSULINA RAPIDA (RECOMULIN-R 100 UL 10 ML)	UNIDAD	2
24	AMPOLLAS TORADOL 60 MG	UNIDADES	400
25	AMPOLLAS FUROSEMIDA	UNIDADES	30
26	TABLETAS ANTI-ÁCIDO EFERVESCENTE 60/1 (ALKA SELTZER)	UNIDADES	240
27	PENTOSAN POLISULFATO SODICO+TIMOL POMADA/ CREMA (THROMBOCID 60 GR)	TUBOS	8
28	FRASCO LIDOCAINA CLOHIDRATO AL 2% S/ EPINEFRINA 50 M	FRASCO	1
29	GOTAS NEOMICINA + HIDROCORTISONA + NAFTILMETIL INUDAZOLINA NITRATO (IDRONEOMICIL)	FRASCOS	8
30	OTOGESIC GOTAS 15 ML	FRASCOS	2
31	NITROFURAZONA TUBO 30 GR (LAB. COLLADO)	TUBOS	8
32	SULFADIAZINA DE PLATA EN CREMA 30 GR (DERMOPLATA-FLUTER)	TUBOS	6
33	JERINGA 10 ML (CAJAS)	CAJAS	8
34	Z-O ESPARADRAPO MICROPORE 1C/ DISP 1X10 YDS C/12 (3M)	CAJA	1
35	GASAS 36X100 YARDAS 20 X 12 (GDP) (TIPO ALMOHADA)	ROLLOS	2
36	CAJAS PAPEL CAMILLA ENCERADO COLOR BLANCO CREPE 21"	CAJAS	4
37	TIRAS DE PRUEBAS PARA GLUCOMETRO 50/1 ADVOCATE	FRASCOS	20
38	GLUCOMETRO MEDIDOR ADVOCATE	UNIDAD	1
39	MARIPOSITA 24 G 100/1	CAJA	1
40	PAQUETES BAJANTES DE SUERO SET 25 UNDS. (GLOBAL)	UNIDADES	100
41	JERINGA 5 ML (CAJAS)	CAJAS	5
42	CURITA REDONDA 100/1 (GREENLAB)	CAJAS	10
43	CURITAS RECTANGULAR (LARGAS) 100/1 GREENLAB	CAJAS	10
44	MASCARILLA PARA NEBULIZAR ADULTO	UNIDADES	100
45	MASCARILLA PARA TANQUE DE OXIGENO	UNIDADES	25

47	LANCETAS C/100 UND	CAJAS	1
48	PALETAS BAJA LENGUA MADERA ADULTOS 100/1 LM	CAJA	3
49	BISTURÍ CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE GREENLAB NO. 21 10/1	CAJA	1
50	MARIPOSITA NO. 21	CAJA	1
51	TERMÓMETRO ORAL 12/1	CAJA	1
52	HILOS DE SUTURA 3.0 NYLON, AGUJA CURVA	CAJA	1
53	CATETER #22 C/100 UNDS (CAJA)	CAJA	1
54	FUNDAS ROJAS PARA RESUOS HOSPITALARIOS	UNIDADES	100
55	GALONES DE ALCOHOL ISOPROPILICO 70 %	UNIDADES	5
56	ANTIÁCIDO 12 ONZ (ALUGEL SIMPLE SUSP.)	FRASCOS	25
57	TORNIQUETE MÉDICO DE GOMAS	UNIDADES	10
58	OCUDOM GOTAS 15 ML	FRASCOS	4
59	IPATROPIUM 20 ML NEBULIZADOR (ATROVENT-GASSO)	FRASCOS	6
60	SALBUTAMOL PARA NEBULIZAR 10 ML (INMENOL)	FRASCOS	6

Norma de Calidad: Óptimo.
(Medicamentos de Alta calidad)

Envase: Según Presentación

Tiempo de Entrega: (2 días después de la Orden de Compra)

Importante:

El período de validez (fecha de expiración) en los medicamentos solicitados debe tener un intervalo amplio de vencimiento.

- Para envío de sus propuestas favor remitir al e-mail:
mabueno@camaradediputados.gob.do
- Favor especificar en la cotización presentación y marca del producto
- Forma de pago: 30 días crédito después de depositada la factura anexo pagos de impuestos al día.



Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presentan a continuación:

ADQUISICIÓN MEDICAMENTOS Y MATERIAL GASTABLE DE USO MÉDICO FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada
1	TABLETAS PIROXICAN 20 MG 100/1	UNIDADES	800
2	TABLETAS CLONIXINATO DE LISINA 100/1	UNIDADES	600
3	TABLETAS PROPINOX + CLONIXINATO DE LISINA 100/1	UNIDADES	600
4	TABLETAS TARTRATO DE ERGOTAMIZA + IBUPROFENO 100/1	UNIDADES	400
5	TABLETAS COMPLEJO B	UNIDADES	800
6	TABLETAS ACETAMINOFEN 500 MG 100/1	UNIDADES	800
7	TABLETAS DE DICLOFENAC 100/1	UNIDADES	1000
8	TABLETAS CAPTOPRIL 50 MG	CAJAS	2
9	TABLETAS DE OMEPRAZOL 20 MG 100/1	UNIDADES	1000
10	TABLETAS CETIRIZINA 10 MG	UNIDADES	1500
11	FRASCO ASPIRINA 81 MG 120/1	UNIDADES	3
12	TABLETAS ACETAMINOFEN 500 MG 100/1	UNIDADES	2000
13	TABLETAS DIMENHIDRINATO 50 MG	UNIDADES	600
14	FRASCOS JARABE ANTIGRI PAL 120 ML	UNIDADES	600
15	TABLETAS AMANTADINA, CLORFENAMINA, PARACETANOL	UNIDADES	100
16	AMPOLLAS DIMENHIDRINATO	UNIDADES	400
17	AMPOLLAS HIDROCORTISONA 100 MG 10 ML	UNIDADES	100
18	AMPOLLAS DEXAMETASONA 8 MG 2ML VIAL	UNIDADES	300

19	DIFENHIDRAMINA AMPOLLAS 20 MG	UNIDADES	28
20	AMPOLLAS PROPINOX + CLINIXINATO DE LISINA	UNIDADES	200
21	AMPOLLAS DICLOFENAC 75 MG 3 ML IM/IV	UNIDADES	200
22	FRASCOS AMPOLLAS COMPLEJO B 10 ML INYECTABLE VIAL	UNIDADES	100
23	FRASCO DE INSULINA RAPIDA (100 UL 10 ML)	UNIDAD	2
24	AMPOLLAS TORADOL 60 MG	UNIDADES	400
25	AMPOLLAS FUROSEMIDA	UNIDADES	30
26	TABLETAS ANTI-ÁCIDO EFERVECENTE 60/1	UNIDADES	240
27	PENTOSAN POLISULFATO SODICO+TIMOL POMADA/ CREMA	TUBOS	8
28	FRASCO LIDOCAINA CLOHIDRATO AL 2% S/ EPINEFRINA 50 M	FRASCO	1
29	GOTAS NEOMICINA + HIDROCORTISONA + NAFTILMETIL INUDAZOLINA NITRATO	FRASCOS	8
30	OTOGESIC GOTAS 15 ML	FRASCOS	2
31	NITROFURAZONA TUBO 30 GR	TUBOS	8
32	SULFADIAZINA DE PLATA EN CREMA 30 GR	TUBOS	6
33	JERINGA 10 ML (CAJAS)	CAJAS	8
34	Z-O ESPARADRAPO MICROPORE 1C/ DISP 1X10 YDS C/12	CAJA	1
35	GASAS 36X100 YARDAS 20 X 12 (GDP) (TIPO ALMOHADA)	ROLLOS	2
36	CAJAS PAPEL CAMILLA ENCERADO COLOR BLANCO CREPE 21"	CAJAS	4
37	TIRAS DE PRUEBAS PARA GLUCOMETRO 50/1 ADVOCATE	FRASCOS	20
38	GLUCOMETRO MEDIDOR ADVOCATE	UNIDAD	1
39	MARIPOSITA 24 G 100/1	CAJA	1
40	PAQUETES BAJANTES DE SUERO SET 25 UNDS.	UNIDADES	100
41	JERINGA 5 ML (CAJAS)	CAJAS	5
42	CURITA REDONDA 100/1	CAJAS	10
43	CURITAS RECTANGULAR (LARGAS) 100/1	CAJAS	10
44	MASCARILLA PARA NEBULIZAR ADULTO	UNIDADES	100
45	MASCARILLA PARA TANQUE DE OXIGENO	UNIDADES	25

47	LANCETAS C/100 UND	CAJAS	3
48	PALETAS BAJA LENGUA MADERA ADULTOS 100/1 LM	CAJA	3
49	BISTURÍ CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE GREENLAB NO. 21 10/1	CAJA	1
50	MARIPOSITA NO. 21	CAJA	1
51	TERMÓMETRO ORAL 12/1	CAJA	1
52	HILOS DE SUTURA 3.0 NYLON, AGUJA CURVA	CAJA	1
53	CATETER #22 C/100 UNDS (CAJA)	CAJA	1
54	FUNDAS ROJAS PARA RESUDUOS HOSPITALARIOS	UNIDADES	100
55	GALONES DE ALCOHOL ISOPROPILICO 70 %	UNIDADES	5
56	ANTIÁCIDO 12 ONZ (ALUGEL SIMPLE SUSP.)	FRASCOS	25
57	TORNIQUETE MÉDICO DE GOMAS	UNIDADES	10
58	OCUDOM GOTAS 15 ML	FRASCOS	4
59	IPATROPIUM 20 ML NEBULIZADOR	FRASCOS	6
60	SALBUTAMOL PARA NEBULIZAR 10 ML	FRASCOS	6

Norma de Calidad: Óptimo.
(Medicamentos de Alta calidad)

Envase: Según Presentación

Tiempo de Entrega: (2 días después de la Orden de Compra)

Importante:

El período de validez (fecha de expiración) en los medicamentos solicitados debe tener un intervalo amplio de vencimiento.

- Para envío de sus propuestas favor remitir al e-mail:
mabueno@camaradediputados.gob.do
- Favor especificar en la cotización presentación y marca del producto
- Forma de pago: 30 días crédito después de depositada la factura anexo pagos de impuestos al día.



No. EXPEDIENTE
CD-DAF-CM-171-2024
No. DOCUMENTO
006

17 de septiembre de 2024

Página 1 de 1

CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONVOCATORIA A COMPRA MENOR

CD-DAF-CM-171-2024

OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS Y MATERIAL GASTABLE DE USO MÉDICO PARA USO CAMARA DE DIPUTADOS

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do a partir del día 17 de septiembre del 2024

Las Propuestas serán recibidas hasta el día 20 de septiembre 2024 a las 10:00 a.m. Favor enviar propuestas a: mabueno@camaradediputados.gob.do



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros

RNC: 401007606

Orden de Compra

Suplidor : SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL
 Rnc : 131246532
 Contacto : MARGARITA CABRERA
 Dirección : Calle Primera, Manzana 3949-A, 29, La Esperanza, LA ESPERANZA
 Teléfono : Fax :
 E-mail : serviciosmc131@gmail.com

No. Documento : OC-2024-8519
 Fecha de Emisión : 01/10/2024
 Concepto : 17-EQUIPOS Y MATERIALES MEDICOS

Condición : Crédito 30 DÍAS (ANEXO: CERTIFICACIÓN IMPU) Fecha de Entrega : 04/10/2024 Moneda : DOP - Pesos RD\$

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	TABLETAS PIROXICAN 20 MG 100/1 (ARTRIGESIC TAB. ETHICAL)	UND	800.00	25.00	20,000.00	0.00	0.00	20,000.00
3-162	TABLETAS CLONIXINATO DE LISINA 100/1 (DORIXINA) ROEMMER	UND	600.00	35.00	21,000.00	0.00	0.00	21,000.00
3-162	TABLETAS PROPINOX +CLONIXINATO DE LISINA 100/1 (SERTAL COMPUESTO)	UND	600.00	33.00	19,800.00	0.00	0.00	19,800.00
3-162	TABLETAS COMPLEJO B (ALFA)	UND	800.00	5.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00
3-162	TABLETAS DE DICLOFENAC 100/1 (IBERO)	UND	1,000.00	10.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00
3-162	CAJAS CAPTOPRIL 50 MG (CAPLIN)	UND	2.00	330.00	660.00	0.00	0.00	660.00
3-162	TABLETAS DE OMEPRAZOL 20 MG 100/1 (CAPLIN)	UND	1,000.00	10.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00
3-162	TABLETAS CETIRIZINA 10 MG (TAB. FELTREX)	UND	1,500.00	18.00	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00
3-162	FRASCOS ASPIRINA 81 MG 120/1 (COROLAT)	UND	3.00	1,290.00	3,870.00	0.00	0.00	3,870.00
3-162	TABLETAS ACETAMINOFEN 500 MG 100/1 (WINASORB ANTIGRI PAL)	UND	2,000.00	14.00	28,000.00	0.00	0.00	28,000.00
3-162	TABLETAS DIMENHIDEINATO 50 MG-DRAMIDON (LABOQUIDOM)	UND	600.00	9.00	5,400.00	0.00	0.00	5,400.00
3-162	FRASCOS JARABE ANTIGRI PAL 120 ML (BRONCOCHEM)	UND	600.00	260.00	156,000.00	0.00	0.00	156,000.00
3-162	AMPOLLAS DIMENHIDRINATO 50 MG (SILVER PHA)	UND	400.00	140.00	56,000.00	0.00	0.00	56,000.00
3-162	AMPOLLAS HIDROCORTISONA 100 MG 10 ML (MEDECK)	UND	100.00	45.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00
3-162	AMPOLLAS DEXAMETASONA 8 MG 2ML VIAL (GENCASA)	UND	300.00	50.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00
3-162	AMPOLLAS DIFENHIDRAMINA 20 MG (FENDRAMIN)	UND	28.00	40.00	1,120.00	0.00	0.00	1,120.00
3-162	AMPOLLAS PROPINOX+CLINIXINATO DE LISINA (SERTAL COMPUESTO)	UND	200.00	275.00	55,000.00	0.00	0.00	55,000.00
3-162	AMPOLLAS DICLOFENAC 75 MG 3 ML IM/IV (DICLOFENAC AMP. BALAX)	UND	200.00	12.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00
3-162	AMPOLLAS COMPLEJO B 10 ML INYECTABLE VIAL (ALFA)	UND	100.00	135.00	13,500.00	0.00	0.00	13,500.00
3-162	FRASCOS DE INSULINA RAPIDA 100 UL/10 ML (RECOMULIN)	UND	2.00	625.00	1,250.00	0.00	0.00	1,250.00
3-162	AMPOLLAS FUROSEMIDA	UND	30.00	15.00	450.00	0.00	0.00	450.00
3-162	PENTOSAN POLISULFATO SODICO+TIMOL POMDA/CREMA 60 GR (THROMBOCID)	UND	8.00	745.00	5,960.00	0.00	0.00	5,960.00



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y Suministros

RNC: 401007606

Orden de Compra

Suplidor : SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL Rnc : 131246532 Contacto : MARGARITA CABRERA Dirección : Calle Primera, Manzana 3949-A, 29, La Esperanza, LA ESPERANZA Teléfono : Fax : E-mail : serviciosmc131@gmail.com		No. Documento : OC-2024-8519 Fecha de Emisión : 01/10/2024 Concepto : 17-EQUIPOS Y MATERIALES MEDICOS	
--	--	---	--

Condición : Crédito 30 DÍAS (ANEXO: CERTIFICACIÓN IMPU) Fecha de Entrega : 04/10/2024 Moneda : DOP - Pesos RD\$

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	FRASCOS LIDOCAINA CLOHIDRATO AL 2% S/ EPINEFRINA 50 M	UND	1.00	165.00	165.00	0.00	0.00	165.00
3-162	OTOGESIC GOTAS 15 ML	UND	2.00	395.00	790.00	0.00	0.00	790.00
3-162	TUBOS NITROFUZAZONA 30 GR. (LAB. COLLADO)	UND	8.00	340.00	2,720.00	0.00	0.00	2,720.00
3-162	SULFADIAZINA DE PLATA EN CREMA 30 GR (DERMOPLATA-FLUTER)	UND	6.00	540.00	3,240.00	0.00	0.00	3,240.00
3-162	CAJA Z-O ESPARADRAPO MICROPORE 1C/ DISP 1X10 YDS C/12 (3M)	UND	1.00	1,700.00	1,700.00	0.00	0.00	1,700.00
3-162	CAJAS PAPEL CAMILLA ENCERADO COLOR BLANCO CREPE 21" 21/25 YARDAS 15/1	UND	4.00	3,200.00	12,800.00	0.00	2,304.00	15,104.00
3-162	FRASCOS TIRAS DE PRUEBAS PARA GLUCOMETRO 50/1 ADVOCATE	UND	20.00	1,100.00	22,000.00	0.00	0.00	22,000.00
3-162	GLUCOMETRO MEDIDOR ADVOCATE	UND	1.00	1,850.00	1,850.00	0.00	0.00	1,850.00
3-162	PAQUETES BAJANTES DE SUERO SET 25 INDS. (GDP)	UND	100.00	20.00	2,000.00	0.00	360.00	2,360.00
3-162	CAJAS JERINGA 5 ML	UND	5.00	630.00	3,150.00	0.00	567.00	3,717.00
3-162	MASCARILLA PARA NEBULIZAR ADULTO	UND	100.00	75.00	7,500.00	0.00	1,350.00	8,850.00
3-162	MASCARILLA PARA TANQUE DE OXIGENO (BLUECROSS)	UND	25.00	86.00	2,150.00	0.00	387.00	2,537.00
3-162	ROLLOS DE ALGODÓN DR. COLLADO	UND	5.00	350.00	1,750.00	0.00	315.00	2,065.00
3-162	LANCETAS BLUE CROSS C /100	UND	3.00	290.00	870.00	0.00	156.60	1,026.60
3-162	PALETAS BAJA LENGUA MADERA ADULTOS 100/1 LM	UND	3.00	125.00	375.00	0.00	0.00	375.00
3-162	BISTURÍ CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE GREENLAB NO. 21 10/1	UND	1.00	315.00	315.00	0.00	56.70	371.70
3-162	CAJA MARIPOSITA NO. 21 100/1	UND	1.00	650.00	650.00	0.00	117.00	767.00
3-162	CAJA TERMÓMETRO ORAL 12/1	UND	1.00	1,750.00	1,750.00	0.00	0.00	1,750.00
3-162	CAJA CATETER NO. 22 C/100 UNDS	UND	1.00	3,300.00	3,300.00	0.00	594.00	3,894.00
3-162	FRASCOS ANTIÁCIDO 12 ONZ (ALUGEL SIMPLE SUSP.)	UND	25.00	375.00	9,375.00	0.00	0.00	9,375.00
3-162	FRASCOS OCUDOM GOTAS 15 ML	UND	4.00	275.00	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00
3-162	FRASCOS IPATROPIUM 20 ML NEBULIZADOR (ATROVENT-GASSO)	UND	6.00	2,350.00	14,100.00	0.00	0.00	14,100.00
3-162	FRASCOS SALBUTAMOL PARA NEBULIZAR 10 ML (INMENOL)	UND	6.00	135.00	810.00	0.00	0.00	810.00



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros

RNC: 401007606

Orden de Compra

Suplidor : SERVICIOS MARGARITA-CABRERA, SRL
 Rnc : 131246532
 Contacto : MARGARITA CABRERA
 Dirección : Calle Primera, Manzana 3949-A, 29, La Esperanza, LA
 ESPERANZA
 Teléfono : Fax :
 E-mail : serviciosmc131@gmail.com

No. Documento : OC-2024-8519
 Fecha de Emisión : 01/10/2024
 Concepto : 17-EQUIPOS Y MATERIALES MEDICOS

Condición : Crédito 30 DÍAS (ANEXO: CERTIFICACIÓN IMPU) Fecha de Entrega : 04/10/2024 Moneda : DOP - Pesos RD\$

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
----------	-------------	------------------	----------	--------	-------	-----------	----------	------------

FIVE HUNDRED SIXTY-ONE THOUSAND FIVE HUNDRED SEVENTY-SEVEN AND 30 / 100

Observaciones :

DIRECCIÓN ENTREGA: ALMACÉN CÁMARA DE DIPUTADOS RNC 40-100-7606
 MEDICAMENTOS PARA USO UNIDAD MÉDICA DE LA INSTITUCIÓN
 CD-DAF-CM-171-2024 (ADQ. MEDICAMENTOS Y GASTABLE USO MÉDICO)

Total Bruto : 555,370.00
 Descuento : 0.00
 Sub-Total : 555,370.00
 Impuesto : 6,207.30
 Total Neto : 561,577.30

Preparado Por : MABUENO

Aprobado por :

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Secretaría General Administrativa





CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

Orden de Compra

Suplidor : FRONTE COMERCIAL, SRL Rnc : 132247681 Contacto : ALEXANDER PEÑA Dirección : DESIDERIO ARIAS, 54, BELLA VISTA Teléfono : 809-906-6629 Fax : E-mail : frontecomercial@gmail.com	No. Documento : OC-2024-8520 Fecha de Emisión : 01/10/2024 Concepto : 17-EQUIPOS Y MATERIALES MEDICOS
---	---

Condición : Crédito 30 DÍAS (ANEXO: CERTIFICACIÓN IMPU) Fecha de Entrega : 04/10/2024 Moneda : DOP - Pesos RD\$

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	TABLETAS TARTRATO DE ERGOTAMIZA + IBUPROFENO 100/1 (SUMIGRAN PLUS X100 CAPS)	UND	400.00	39.35	15,740.00	0.00	0.00	15,740.00
3-162	TABLETAS ACETAMINOFEN 500 MG 100/1	UND	800.00	8.80	7,040.00	0.00	0.00	7,040.00
3-162	TABLETAS AMANTADINA, CLORFENAMINA, PARACETANOL 750 MG (DOLFENOL)	UND	100.00	22.75	2,275.00	0.00	0.00	2,275.00
3-162	TABLETAS ANTI-ÁCIDO EFERVECENTE 60/1 (ALKA SELTZER)	UND	240.00	25.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00
3-162	GOTAS NEOMICINA+HIDROCORTISONA+NAFTIL METIL INUDAZOLINA NITRATO 5 CC (IDRONEOMICIL)	UND	8.00	615.00	4,920.00	0.00	0.00	4,920.00
3-162	JERINGA 10 ML/10CC NO. 21	UND	8.00	700.00	5,600.00	0.00	1,008.00	6,608.00
3-162	GASA 20X12X100 YARDA- TIPO ALMOHADA	UND	2.00	1,365.00	2,730.00	0.00	0.00	2,730.00
3-162	CAJA HILOS DE SUTURA 3.0 NYLON NEGRO AGUJA CURVA UPS 3-0 45 CM AGUJA CE-19 19 MM-3/8 CIRCULO	UND	1.00	3,060.00	3,060.00	0.00	0.00	3,060.00
3-162	FUNDAS PLASTICAS ROJAS 27X33 C/110 PAQ. 100/1 30 GALONES	UND	100.00	6.45	645.00	0.00	116.10	761.10
3-162	GALONES DE ALCOHOL ISOPROPILICO 70%	UND	5.00	715.00	3,575.00	0.00	643.50	4,218.50
3-162	UNIDADES TORNIQUETE MÉDICO DE GOMAS PARA PRESIONAR	UND	10.00	110.00	1,100.00	0.00	198.00	1,298.00

FIFTY-FOUR THOUSAND SIX HUNDRED FIFTY AND 60 / 100

Observaciones :



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros

Orden de Compra

Suplidor : FRONTE COMERCIAL, SRL Rnc : 132247681 Contacto : ALEXANDER PEÑA Dirección : DESIDERIO ARIAS, 54, BELLA VISTA Teléfono : 809-906-6629 Fax : E-mail : frontecomercial@gmail.com	No. Documento : OC-2024-8520 Fecha de Emisión : 01/10/2024 Concepto : 17-EQUIPOS Y MATERIALES MEDICOS
--	---

Condición : Crédito 30 DÍAS (ANEXO: CERTIFICACIÓN IMPU) Fecha de Entrega : 04/10/2024 Moneda : DOP – Pesos RDS

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
DIRECCIÓN ENTREGA: ALMACÉN CÁMARA DE DIPUTADOS RNC 40-100-7606 PARA USO UNIDAD MÉDICA DE LA INSTITUCIÓN CD-DAF-CM-171-2024								
						Total Bruto	:	52,685.00
						Descuento	:	0.00
						Sub-Total	:	52,685.00
						Impuesto	:	1,965.60
						Total Neto	:	54,650.60

Preparado Por : MABUENO

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros



Aprobado por :



Secretaria General Administrativa